
４　保　安

(1)　犯罪（刑法犯）の発生状況 単位：件

総　数 凶悪犯 粗暴犯 窃盗犯 知能犯 風俗犯 その他

平成 24 年 962 5 21 738 3 9 186

25 885 2 20 717 6 5 135

26 903 4 28 708 9 5 149

27 648 3 16 519 3 5 102

28 542 2 16 428 16 0 80

資料：安心安全課（愛知警察署）

(2)　主な犯罪の小学校区別発生状況 単位：件

平 成 28 年

総　数
長久手
小学校

西小学校 東小学校 北小学校 南小学校
市が洞
小学校

侵 入 盗 70 22 8 5 6 16 13

ひったくり - - - - - - -

自 動 車 盗 12 2 - 3 - 3 4

オートバイ盗 25 9 4 3 - 5 4

自 転 車 盗 98 8 14 9 7 45 15

部品ねらい 43 10 8 5 5 6 9

車上ねらい 28 2 8 4 5 7 2

自販機ねらい 1 - - 1 - - -

強 盗 2 - - - - 2 -

特 殊 詐 欺 12 5 1 1 - 5 -

性 犯 罪 - - - - - - -

合 計 291 58 43 31 23 89 47

資料：安心安全課（愛知警察署）
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（3） 非行少年の補導状況 単位：人

資料：安心安全課（愛知警察署）

（4） 少年の不良行為補導状況 単位：人

怠　学 飲　酒
ｼﾝﾅｰ等
乱　用

1 － －

8 － －

29 － －

1 － －

1 － －

資料：安心安全課（愛知警察署）

総　　　数 凶　悪　犯 粗　暴　犯 窃　盗　犯 そ　の　他

平成 24 年 12 1 3 6 2

25 29 － 2 13 14

26 22 － － 10 12

27 24 － 6 17 1

28 15 － 2 9 4

注　他署補導は含まない。

総　数 家　出
不　純
異　性
交　遊

喫　煙
不健全
娯　楽

深夜
徘徊

その他

平成 24 年 168 2 － 35 － 127 3

25 386 － － 44 － 328 6

26 663 7 － 259 － 360 8

27 366 2 － 130 － 223 10

28 52 2 － 16 － 32 1

注　他署補導は含まない。
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（5）交通事故発生状況

24

25

26

27

28

資料：安心安全課（愛知警察署）

（6）月別交通事故発生状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2月 5月 7月 10月

24 30 30 39 46

25 40 40 59 36

26 33 42 30 31

27 34 35 40 42

28 25 34 35 27

162 181 203 182

7.1 7.9 8.8 7.9

注　物損は除く。

（7）年齢別交通事故発生状況　　　　　　　　　　　　　　　　　 単位：人

6～12歳 16～19歳 計 70歳以上

24 18 47 130 27

25 15 41 129 36

26 17 34 109 24

27 8 30 109 18

28 9 34 88 26

67 186 565 131

2.9 8.1 24.6 5.7

資料：安心安全課（愛知警察署）

総　　　　　数 死　　　　　亡 重　　　　　傷 軽　　　　　傷

件　数 人　数 件　数 人　数 件　数 人　数 件　数 人　数

平成 年 404 521 － － 18 19 386 502

414 526 1 1 13 13 400 512

362 449 3 3 12 14 347 432

345 424 － － 13 13 332 411

306 374 － － 9 9 297 365

単位：人

総数 1月 3月 4月 6月 8月 9月 11月 12月

平成 年 521 53 38 36 36 49 51 51 62

526 37 47 37 50 45 39 53 43

449 43 41 27 44 39 39 39 41

424 34 49 28 40 20 29 47 26

374 29 21 32 31 38 28 42 32

合計 2,294 196 196 160 201 191 186 232 204

月別割合 100.0 8.5 8.5 7.0 8.8 8.3 8.1 10.1 8.9

資料：安心安全課（愛知警察署）

子　ど　も 若　者 一般 高　齢　者

5歳以下 13～15歳 計 20～24歳 25～64歳 65～69歳 計

平成 年 521 14 10 42 83 303 19 46

526 9 7 31 88 313 17 53

449 10 13 40 75 258 18 42

424 14 11 33 79 247 17 35

374 4 6 19 54 230 11 37

合計 2,294 51 47 165 379 1,351 82 213

年齢別割合 100.0 2.2 2.0 7.2 16.5 58.9 3.6 9.3

総数
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（8）時間別交通事故死傷者数 単位：人

総　数
0～
2時

2～
4時

4～
6時

6～
8時

8～
10時

10～
12時

12～
14時

14～
16時

16～
18時

18～
20時

20～
22時

22～
24時

平成 24 年 521 6 4 4 34 81 53 80 60 80 58 39 22

25 526 4 45 69 46 76 68 91 63 30 16 16 2

26 449 4 2 1 44 43 47 66 64 94 61 9 14

27 424 6 4 5 29 55 55 44 46 75 64 30 11

28 374 6 0 7 33 62 34 49 39 65 48 19 12

2,294 26 55 86 186 317 257 330 272 344 247 113 61

100.0 1.1 2.4 3.7 8.1 13.8 11.2 14.4 11.9 15.0 10.8 4.9 2.7

資料：安心安全課（愛知警察署）

（9）曜日別交通事故死傷者数 単位：人

総  数 日 月 火 水 木 金 土

平成 24 年 521 77 68 65 96 65 82 68

25 526 81 64 89 71 66 77 78

26 449 45 72 61 60 58 68 85

27 424 65 64 75 61 62 43 54

28 374 47 40 50 64 53 65 55

2,294 315 308 340 352 304 335 340

100.0 13.7 13.4 14.8 15.3 13.3 14.6 14.8

資料：安心安全課（愛知警察署）

合計

時間別割合

合計

曜日別割合
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（10）消防車両等の状況　　　　　　　　　　　　　 各年4月1日現在  単位：台

平成26年 平成27年 平成27年 平成28年 平成29年

22 23 24 24 24

消 防 署 管 理 分 計 13 14 15 15 15

消 防 ポ ン プ 自 動 車 1 1 1 1 1

タ ン ク 車 1 1 1 1 2

化 学 車 1 1 1 1 ―

水 槽 車 1 1 1 1 1

屈 折 は し ご 自 動 車 1 1 1 1 1

救 助 工 作 車 1 1 1 1 1

高 規 格 救 急 車 2 2 3 3 3

広 報 車 等 5 6 6 6 6

消 防 団 管 理 分 計 9 9 9 9 9

消 防 ポ ン プ 自 動 車 4 4 4 4 4

小型動力ﾎﾟﾝﾌﾟ付積載車 4 4 4 4 4

広報車（可搬ﾎﾟﾝﾌﾟ積載） 1 1 1 1 1

資料：消防本部

総　　計

消
防
団

消
防
署
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(11)　火災発生状況

平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

13 15 17 11 10

－ － － － －

3 1 3 2 2

65,036 54,014 26,323 212 7,163

件 数（件） 5 8 5 3 3

焼 損 面 積 ( ㎡ ) 184 130 358 0 180

損 害 額 ( 千 円 ) 63,448 19,420 20,732 14 6,930

件 数（件） － 1 － 0 1

焼 損 面 積 (a) － 20 － 0 31

損 害 額 ( 千 円 ) － － － 0 13

件 数 ( 件 ) 3 2 3 0 1

損 害 額 ( 千 円 ) 1,587 34,594 5,454 0 200

件 数 ( 件 ) 5 4 9 8 5

損 害 額 ( 千 円 ) 1 － 137 198 20

2.6 2.9 3.2 2.0 1.8

注　出火率は各年4月1日現在の住民基本台帳人口（日本人住民）10,000人当たりの件数　　資料：消防本部

出　火　件　数（件）

死　　　　　者（人）

負　　傷　　者（人）

損　　害　　額（千円）

出　　火　　率(件)

建
物

林
野

車
両

そ
の
他
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(12)　月別火災発生件数　 単位：件

総数 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

平成 24 年 13 3 － 2 － 2 － － 3 － 1 － 2

25 15 － 1 3 2 － － － 2 1 2 － 4

26 17 3 1 2 3 3 － 1 1 － 2 1 －

27 11 － 1 － 2 1 － 1 1 － 1 1 3

28 10 1 － 3 3 － － － － － 1 2 －

66 7 3 10 10 6 0 2 7 1 7 4 9

100.0 10.6 4.5 15.2 15.2 9.1 0.0 3.0 10.6 1.5 10.6 6.1 13.6

資料：消防本部

(13)　時間別火災発生件数 単位：件

総数
0～
2時

2～
4時

4～
6時

6～
8時

8～
10時

10～
12時

12～
14時

14～
16時

16～
18時

18～
20時

20～
22時

22～
24時

不明

平成 24 年 13 － 2 1 1 1 2 2 2 1 1 － － －

25 15 － 1 1 1 1 1 4 4 － 1 1 － －

26 17 2 － － 2 2 2 3 1 － 4 － 1 －

27 11 1 － － － － 2 1 2 3 2 － － －

28 10 － － － － 2 3 1 1 － 1 1 1 －

66 3 3 2 4 6 10 11 10 4 9 2 2 0

100.0 4.5 4.5 3.0 6.1 9.1 15.2 16.7 15.2 6.1 13.6 3.0 3.0 0.0

資料：消防本部

(14)　原因別火災発生件数 単位：件

資料：消防本部

合計

月別割合

合計

時間別割合

平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

総 数 13 15 17 11 10

た ば こ 2 － 1 2 1

放 火 ・ 放 火 の 疑 い － 3 2 － 1

た き 火 1 － 4 1 1

コ ン ロ － 4 － 2 －

火 遊 び － 2 1 － －

ス ト ー ブ 1 － 1 － 1

そ の 他 3 5 4 5 5

不 明 6 1 4 1 1
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(15)　救急活動状況

平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

総　　　　　数 1,579 1,582 1,729 1,803 1,918

急　　　　　病 957 963 1,105 1,130 1,219

交　通　事　故 236 215 258 225 175

一　般　負　傷 237 252 217 241 277

運　動　競　技 29 28 23 27 42

労　働　災　害 18 17 12 6 17

自　損　行　為 11 15 10 14 13

加　　　　　害 5 5 4 4 6

(件） 火　　　　　災 1 1 1 1 －

自　然　災　害 － － － － －

水　　　　　難 － － － 1 －

転　院　搬　送 83 83 92 126 133

医　師　搬　送 － － 2 28 36

そ　　の　　他 2 3 5 － －

1,450 1,450 1,600 1,661 1,776

1,472 1,470 1,612 1,679 1,792

129 132 129 142 142

31.8 31.1 33.0 32.9 34.4

注　出動率は、各年4月1日現在の住民基本台帳人口（日本人住民）1,000人当たりの件数 資料：消防本部

搬 送 件 数 ( 件 )

搬 送 人 員 ( 人 )

不 搬 送 件 数 ( 件 )

出 動 率 ( 件 )

出
動
件
数

- 51 -



(16)　月別救急出動件数 単位：件

総 数 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

平成 24 年 1,579 153 131 133 112 132 128 147 119 122 129 130 143

25 1,582 131 140 127 143 139 130 151 129 119 116 120 137

26 1,729 135 101 157 129 130 143 189 151 132 118 156 188

27 1,803 172 125 118 145 162 158 180 156 130 151 154 152

28 1,918 164 145 166 156 146 119 151 164 143 199 164 201

8,611 755 642 701 685 709 678 818 719 646 713 724 821

100.0 8.8 7.5 8.1 8.0 8.2 7.9 9.5 8.3 7.5 8.3 8.4 9.5

資料：消防本部

(17)　時間別救急出動件数 単位：件

総 数
0～
2時

2～
4時

4～
6時

6～
8時

8～
10時

10～
12時

12～
14時

14～
16時

16～
18時

18～
20時

20～
22時

22～
24時

平成 24 年 1,579 70 52 61 93 153 158 208 185 184 167 151 97

25 1,582 82 59 61 114 149 177 168 176 185 174 138 99

26 1,729 76 61 72 108 189 188 187 207 190 185 152 114

27 1,803 83 68 64 120 187 203 217 199 194 188 167 113

28 1,918 85 69 91 128 192 202 242 198 210 217 163 121

8,611 396 309 349 563 870 928 1,022 965 963 931 771 544

100.0 4.6 3.6 4.0 6.5 10.1 10.8 11.9 11.2 11.2 10.8 9.0 6.3

　資料：消防本部

合計

月別割合

合計

時間別
割合
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